

Nyheterne tirsdag 10/11 1945.

Arg 3. Nr:15

**Vestfronten:** Kanadiske tropper kjemper harde kamper i utkanten av Deventer. Lenger N kan de framrykkende kanadiere se Zuidersjøen, og i området mellom Coevorden og Gronningen har de oppnådd kontakt med flere av luftlandetroppene. Mellom Bremen og Ems splitter de kanadiske panserkiler de flyktende tyske avdelinger, og fremskutte styrker står 40km S for Emden. Britene har utvidet sin angrepsfront S for Bremen, men møter fortsatt hard motstand 8km SØ for byen. - 2. britiske arme angriper på bred front mellom Bremen og Hannover, og tankstyrker har satt over Weser ved Hoya og Nienburg. Brufestene utvides under voldsomme kamper, og britene støter fram i retning av byen Celle fra Nienburg, som er erobret. Britiske styrker står 8km fra Hannovers nordlige forsteder, og amerikanerne står enda nærmere i S. Hannover er nesten omringet ved disse omgående bevegelser. Tyskerne holder Wesers bredder til et sted ikke langt S for Bremen. Begge breddene av Weser er derfra rensket helt S til Kassel, bortsett fra mindre stykker. - Under framrykkingen Ø for Kassel har amerikanerne nådd et punkt 50km NØ for byen, mens andre nærmer seg Erfurt. - I Essen har amerikanerne tatt Krupps fabrikker. - I byen Hungen, SØ for Giessen, har amerikanerne tatt et slott hvor hovedkvarteret for Rosenbergs antisemittiske organisasjon holdt til. Det ble beslaglagt et rikholdig materiale om jødespørsmål, samt materiell fra mange jødemuseer, bl.a. Rotchildmuseet. - RAF fly satte igår morges 6 tyske handelsskip i brann i Skagerak. Skipene førte flytende brendsel til ubåthavnene i Norge. - I natt angrep 650 tunge RAF bombefly 3 skipsverfter i Kiel, som nå er tyskernes viktigste havn for montering av ubåter. Andre fly angrep Hamburg og Stade og la miner i fiendtlige farvann. Berlin og Plauen ble også angrepet. - Idag angrep 1500 US bombere eskortert av 800 jagere 7 flyplasser for reaksjonsdrevene fly, 1 forsøksflyplass og 1 våpendepot i Berlindistriktet. - Igår ble 10 flyplasser for reaksjonsdrevene fly angrepet i Münchendistriktet. 176 tyske fly ble ødelagt og 83 skadet igår.

**Østfronten:** General Malinovskys tropper har erobret Aspern flyplassen ved Wien. NV for Wien har general Tolbuchins styrker gått over Donau for å fullføre omringningen av byen. De styrkene som rykker inn i byen fra S har nådd fram til Donau og halvparten av Wien er ryddet. Under framrykkingen har de erobret flere av de kjente bygningene i Wien og man håper at kampene skal bli avgjort så hurtig at flest mulig av de historiske bygninger blir spart. Krupps fabrikker i Berndorf er erobret. - Tolbuchins tropper rykker også fram langs banen fra Wiener-Neustadt til Italia og møter her kraftig motstand. - I Øst-Preussen er Königsberg inntatt etter 2 dagers heftige kamper, 1000 tyskere har overgitt seg. Angrepet på byen ble innledet med et artilleribombardement som varte i 33 timer. Russiske fly angrep byen kraftig og utførte 5000 flygninger på 1 dag.

**Italia:** 8. arme har begynt et nytt angrep i Adiraavsnittet. Britiske styrker har gått over Seniofloden ved Lugo på bred front. Elva var minelagt og de tyske styrkene på den annen side ytet forbitret motstand. 1000 fly innledet angrepet ved å myke opp de tyske forsvarsstillingene. - På vestkysten av Italia har 5. US armés styrker nådd fram til Massa, 27km S for den italienske flåtehavnen Spezia. En landsbv NV for Massa er erobret. Også dette nye angrep støter på hard tysk motstand. Operasjonene støttes av flåtebombardement.

**London:** Det er nå gitt noen opplysninger om den hjelp som er tilstillet Frankrike i tiden 1. november 1944 - 1. mars 1945. Det er bl.a. sendt: 313000 tonn matvarer, 124000 tonn klær, 1830 lokomotiver, 21000 godsvogner og 734000 tonn kull. 17700 km jernbane og 200 bru er reparert. Den første franske arme er siden 1943 opplært i N Afrika av amerikanske offiserer. Under opplæringen gikk det med 240000 tonn materiell om måneden. Armeen er blitt utstyrt med panservogner, tanks og kjøretøyer til en verdi av 5 milliarder frs.

**Danmark:** Danske patrioter har ført 2 større handelsskip og 19 mindre skip, hvoriblandt alle danske bjergingsbåter, til svenske havner, bl.a. Landskrona. Patriotene satte seg i besittelse av den 3200 tonn store damper "Røstnes" etter at den hadde forlatt havnen. Dette skip ble så satt på grunn, og det ble anmodet om hjelp i stort omfang. Etterhvert som bjergingsdamperne og slepebåter kom til ble kapteinene kalt ombord i "Røstnes" hvor patriotene tok hånd om dem. Da det mandag morgen ikke var sansynlig at flere båter ville komme til stedet, ble "Røstnes" som var satt på grunn på sandbunn med letthet brakt flott og alle skipene satte kurs for Landskrona. Samtidig ble andre båter kapret ved separate aksjoner i flere danske havner og ført over til Sverige. Båtene som på denne måte er ført over til Sverige hadde ialt en besetning på 200 mann.

**Sverige:** Den svenske forsvarsminister opplyser at Norsk-Svenska-Frivilligförbundet har fått tillatelse til å utdanne 200 mann ved svenske militærforlegninger. Forsvarsministeren mente at fra et militært synspunkt vil det være i Sveriges interesse å utdanne de frivillige. Han foreslo at utdannelsen skal foregå ved Södermannlands panserkår. Over 1000 frivillige har meldt seg og det kommer en stadig strøm av nye innmeldelser.

Alle tyske flyktninger i Sverige, unntatt de som er desertører eller i karantene som følge av sykdom, vil bli sendt tilbake til Tyskland.

Norge: Tyske sprengkommandoer er kommet til Tronsø for å forberede de sprengninger som skal foretas dersom tyskerne må opøgi bven. Det er bl.a. lagt en sprengladning på 120 tonn i slagskipet "Tirpitz". - Sørlandsbanen er nå såpass utbedret etter sabotasjeaksjonene i midten av mars at tog med forsiktighet kan gå over bruene.

- Ved flyangrepet på Porsgrunn (Menstad) nylig, ble følgende skip ødelagt: De norske båter "Gudrid", "Svanfiell" og "Tora 4" som alle ligger kantret. Dessuten er 1 tysk båt sunket. Om angrepet på Sandefjord: "Concordia", "William Blumer" begge kantret, "Belcamela" og "Iranian" skadet. "Kattegatt" ødelagt i den store tørrdokken som også er helt ødelagt. 1 tysk skip ute på havnen er sunket. Alle dokker er ute av drift ved de siste to angrep. Verkstedene er også endel skadet, bl.a. plateverkstedet.

#### Absolutt taushet.

Det kommer stadig meldinger fra alle kanter av landet om arrestasjoner. HS ruller opp og våpenlagre blir beslaglagt. Det er ikke til å unngå å legge merke til at det skjer så ofte og i slike former at det med sikkerhet kan sies at størsteparten av arrestasjonene må være foretatt på grunnlag av angiveri etter slarv, og dette må stilles på linje med angiveri.

Det er heller ikke mulig ikke å legge merke til at dette slarvet nå er så utbredt at det er på tide å rope et varsko. Du blir ingen helt ved å antyde at den ene eller annen driver illegalt arbeide, du blir angiver!

Dette gjelder ikke bare HS's arbeide, men hele arbeidet på hjemmefronten. Publikum viser en rent ut fantastisk uforsiktighet med hensyn til omtale av dette arbeidet, og jo mer optimistisk stemningen er jo verre blir det.

Det er naturlig for oss å trekke paralleller mellom den ansvarsløse omtale som det illegale arbeidet er gjenstand for og den varsomhet og i mange tilfelle absolutte taushet som råder om den ulovlige handel på svartebørsen. Svartebørsagentene har i stor utstrekning kunnet greie seg gjennom hele krigen til tross for at de er kommet i forbindelse med adskillig flere mennesker enn de som er arrestert for illegalt arbeide, som følge av ansvarsløst prat.

- Dette er et forhold som ikke lenger kan tåles. HS må bevares inntakt slik at de under sluttkampen kan gjøre den innsats som alle venter av dem. HS og alle andre som arbeider for landets frigjøring krever nå, som sin absolutte rett, en enda større taushet enn den som vises svartebørsfolkene og deres virksomhet.

Dagens TTT: I vår krig for friheten er vi alle soldater, alle som en. Derfor skader vi tyskerne i smått og stort, med alle midler. Derfor saboterer vi, hver på vår måte. Noen våg'er sitt liv ved dristige kupp etter overkommandens direkte ordre, og alle vi andre gjør vår innsats ved å arbeide med ill på nevne, ved å Talle Til Ti mellom håndgrepene, - og ved å sørge for at alle maskiner i tysk tjeneste går med sand i hjulene. Vi stiller oss på linje med de aktive sabotører i kampen for friheten.

#### Nynetene onsdag den 11. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Midt-Holland har britene erobret Deventer, og lenger N står de 40km fra Groningen. - Britene har tatt Wildershausen og står 7km fra Bremen. - Amerikanerne har erobret Hannover og rykker videre mot Hamburg og Braunschweig. Bven ble erobret av 200 infanterister som ikke møtte motstand. 3 generaler ble tatt til fange. Amerikanerne kommer seg Celle, HS for byen. 7 britiske panserdivisioner står 7km fra Braunschweigs sydlige utkanter.

Braunschweig angribes etter at et krav om overgivelse ble avslått igår etter at amerikanerne hadde satt over elva Oker, W og S for byen. 9. arme står lenger S inne i Goslar. - Lenger S står amerikanerne inne i Nordhausen, og Erfurt er nesten omringet. - 80km fra den gamle tsjekkoslaviske grense har amerikanerne rykket inn i Coburg. - Britiske fly angrep inatt jernbanemål i Leipzig og Pilsen. 1300 US bombefly har angrepet jernbane og oljemål i S Tyskland idag. Allierte fly var over Porsgrunn og Brevik i ettermiddag.

Østfronten: Russerne har erobret hele den del av Wien som ligger S for Donau, mens tyskerne ennå holder stand i industrikvartene i Floridsdorf på N siden av elva. Malinovsky rykker imidlertid fram mot denne bydel fra S. 5000 tyskere ble drept eller tatt til fange under kampene om bven i siste døgn. - Det er lykkes russerne å redde mange av de berømte bygningene fra ødeleggelse. - N for Bratislava har russerne videre framgang og tok 30 steder igår, deriblant Trenčín. - Under kampene i Königsberg mistet russerne tilsammen 134 000 mann i falne og fanger, deriblant 11 generaler. Det ble tatt et svært bytte, hvoriblant 2 000 kanoner, 8500 biler og nesten 800 lokomotiver.

Italia: Angrepene i Italia har god framgang og styrker fra 8. arme har rykket opptil 4km fram og tatt 3 byer i Adria-avsnittet. På V kysten er Massa tatt. 1700 fanger er brakt inn.

London: Churchill gav idag i Underhuset opplysninger om de britiske tap siden krigen tok til. Inntil 1. mars i år har Storbritannia og Det britiske Samveldet mistet 1 126 000 mann i falne, sårede og saknede. Herav har 306 000 falt, hvorav over 2/3 faller på moderlandet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG